ПРОТОКОЛ № 15

заседания педагогического совета

МБОУ «СОШ № 1 с. Чечен-Аул»

от 30 декабря 2022 года

ТЕМА:

«Переход на обновленные ФГОС среднего общего образования в

 2023- 2024  учебном году. Федеральные образовательные программы»

Председатель: Зубхаджиева И.Б.

 Секретарь:   Михтеева М.И.

Присутствовали:  - 55 чел.

Отсутствовали:  2  чел .(по ув. причине)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Новый ФГОС СОО. Переход на обновленные ФГОС среднего

общего образования в 2023-2024 учебном году.

2. Федеральные образовательные программы.

3. Презентация. «ОБ ОСОБЕННОСТЯХ ВВЕДЕНИЯ ФЕДЕРАЛЬНЫХ

ОСНОВНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПРОГРАММ».

ХОД ЗАСЕДАНИЯ.

По первому вопросу слушали директора школы  Зубхаджиеву И.Б.,

которая ознакомила с содержанием новых ФГОС СОО,  с приказами  по

школе:

- Приказ № 371/1-п  от 10.12.2022 « О переходе на ФГОС СОО».

- Приказ № 372/1 от 10.12.2022 « О создании рабочей группы по

внесению изменений в ООП среднего общего образования».

- Приказ № 373/1 от 10.12.2022 « Об утверждении плана- графика

(дорожной карты) перехода на ФГОС СОО».

ВЫСТУПИЛИ:
   По существу доклада замечаний и вопросов не поступило.

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию о новых ФГОС СОО.

1.2. Приступить к реализации дорожной карты ввода обучения по новым

ФГОС СОО.

По второму вопросу слушали Солтамурадову К.Д.., заместителя директора

по УВР, которая проинформировала педагогический коллектив о том, с 1

сентября 2023 учебного года все школы РФ переходят на федеральные

образовательные программы, а обучение в 10-х классах будет

осуществляться в соответствии с обновленными ФГОС СОО.

В гимназии утверждена Дорожная карта по переходу на ФОП и ФГОС

НОО, ФГОС ООО, ФГОС СОО, а также созданы рабочие группы по

данному направлению деятельности.

По третьему вопросу слушали Михтееву М.И., зам. директора по УВР.

Показ презентации «ОБ ОСОБЕННОСТЯХ ВВЕДЕНИЯ

ФЕДЕРАЛЬНЫХ ОСНОВНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ

ПРОГРАММ».

РЕШИЛИ:

1. Осуществить переход на федеральные общеобразовательные программы

начального общего, основного общего и среднего общего образования, а

также ФГОС СОО (10 классы) с 01 сентября 2023 года в соответствии с

требованиями МУ «Департамента образования г. Аргун», Дорожной картой

мероприятий, утвержденной приказом директора школы от 10 декабря 2022

года № 373/1-п.

2. Определить профили обучения для реализации основной

образовательной программы среднего общего образования на 2023-2024

учебный год:

- гуманитарный (профильные предметы: литература, иностранный

язык, история, обществознание),

- естественно-научный (профильные предметы: химия,

физика, математика), технологический (профильные

предметы: математика, физика, информатика).

4. Провести родительские собрания по вопросу обновленного ФГОС СОО в

10-х классах до 11 марта 2023 года.

5. Провести родительские собрания по вопросу приведения ФГОС НОО и

ФГОС ООО в соответствии с ФОП до 14 марта 2023 года.

6. Внести изменения в локальные акты гимназии, связанные с введением

обновленного ФГОС СОО и ФОП.

Председатель: И.Б.Зубхаджиева

Секретарь: М.И. Михтеева

		2023-05-15T21:07:54+0300
	Зубхаджиева Имани Балавдиновна